
ZARZĄDZENIE Nr 2077/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 15 września 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z Dz. U. 2023 

r. poz. 572), art. 247 ust.1 i art. 259 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693) oraz uchwały Nr 

LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 10.581.610,00 zł z rezerwy 

celowej budżetu miasta Łodzi na 2023 rok zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2077/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

710 Działalność 
usługowa

8 284,00 8 284,00 - - - - - - -

71002 Jednostki organizacji i 
nadzoru 
inwestycyjnego

8 284,00 8 284,00 - - - - - - -

bieżące 8 284,00 8 284,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

8 284,00 8 284,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

8 284,00 8 284,00 - - - - - - -

750 Administracja 
publiczna

275 197,00 - - - - 275 197,00 - - -

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego

275 197,00 - - - - 275 197,00 - - -

bieżące 275 197,00 - - - - 275 197,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

275 197,00 - - - - 275 197,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

275 197,00 - - - - 275 197,00 - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

256 513,00 256 513,00 - - - - - - -

75416 Straż gminna 
(miejska)

256 513,00 256 513,00 - - - - - - -

bieżące 256 513,00 256 513,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

256 513,00 256 513,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

256 513,00 256 513,00 - - - - - - -

758 Różne rozliczenia -10 581 610,00 -10 581 610,00 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i 
celowe

-10 581 610,00 -10 581 610,00 - - - - - - -

bieżące -10 581 610,00 -10 581 610,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-10 581 610,00 -10 581 610,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-10 581 610,00 -10 581 610,00 - - - - - - -

801 Oświata i 
wychowanie

7 125 896,00 4 635 036,00 - - - 2 490 860,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 2 091 720,00 2 091 720,00 - - - - - - -

bieżące 2 091 720,00 2 091 720,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 091 720,00 2 091 720,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

2 091 720,00 2 091 720,00 - - - - - - -



3

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

439 955,00 - - - - 439 955,00 - - -

bieżące 439 955,00 - - - - 439 955,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

439 955,00 - - - - 439 955,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

439 955,00 - - - - 439 955,00 - - -

80104 Przedszkola 2 007 920,00 2 007 920,00 - - - - - - -

bieżące 2 007 920,00 2 007 920,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 007 920,00 2 007 920,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

2 007 920,00 2 007 920,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola 
specjalne

18 445,00 18 445,00 - - - - - - -

bieżące 18 445,00 18 445,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

18 445,00 18 445,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

18 445,00 18 445,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 264 951,00 264 951,00 - - - - - - -

bieżące 264 951,00 264 951,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

264 951,00 264 951,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

264 951,00 264 951,00 - - - - - - -

80115 Technika 598 396,00 - - - - 598 396,00 - - -

bieżące 598 396,00 - - - - 598 396,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

598 396,00 - - - - 598 396,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

598 396,00 - - - - 598 396,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

23 471,00 - - - - 23 471,00 - - -

bieżące 23 471,00 - - - - 23 471,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

23 471,00 - - - - 23 471,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

23 471,00 - - - - 23 471,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

889 308,00 - - - - 889 308,00 - - -

bieżące 889 308,00 - - - - 889 308,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

889 308,00 - - - - 889 308,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

889 308,00 - - - - 889 308,00 - - -

80121 Licea 
ogólnokształcące 
specjalne

28 433,00 - - - - 28 433,00 - - -

bieżące 28 433,00 - - - - 28 433,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

28 433,00 - - - - 28 433,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

28 433,00 - - - - 28 433,00 - - -

80132 Szkoły artystyczne 7 545,00 - - - - 7 545,00 - - -

bieżące 7 545,00 - - - - 7 545,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

7 545,00 - - - - 7 545,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

7 545,00 - - - - 7 545,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

197 429,00 - - - - 197 429,00 - - -

bieżące 197 429,00 - - - - 197 429,00 - - -



4

- wydatki jednostek 
budżetowych

197 429,00 - - - - 197 429,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

197 429,00 - - - - 197 429,00 - - -

80140 Placówki kształcenia 
ustawicznego i centra 
kształcenia 
zawodowego

290 163,00 - - - - 290 163,00 - - -

bieżące 290 163,00 - - - - 290 163,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

290 163,00 - - - - 290 163,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

290 163,00 - - - - 290 163,00 - - -

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

40 396,00 40 396,00 - - - - - - -

bieżące 40 396,00 40 396,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

40 396,00 40 396,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

40 396,00 40 396,00 - - - - - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

42 671,00 42 671,00 - - - - - - -

bieżące 42 671,00 42 671,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

42 671,00 42 671,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

42 671,00 42 671,00 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych

168 933,00 168 933,00 - - - - - - -

bieżące 168 933,00 168 933,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

168 933,00 168 933,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

168 933,00 168 933,00 - - - - - - -

80152 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach 
dotychczasowego 
gimnazjum 
prowadzonych w 
szkołach innego typu, 
liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
po branżowych 
szkołach I stopnia i 
klasach 
dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej 
prowadzonych w 
branżowych szkołach 
I stopnia oraz 
szkołach 
artystycznych

16 160,00 - - - - 16 160,00 - - -

bieżące 16 160,00 - - - - 16 160,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

16 160,00 - - - - 16 160,00 - - -



5

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

16 160,00 - - - - 16 160,00 - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

636 021,00 - - - - 636 021,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze

99 473,00 - - - - 99 473,00 - - -

bieżące 99 473,00 - - - - 99 473,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

99 473,00 - - - - 99 473,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

99 473,00 - - - - 99 473,00 - - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

4 056,00 - - - - 4 056,00 - - -

bieżące 4 056,00 - - - - 4 056,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

4 056,00 - - - - 4 056,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

4 056,00 - - - - 4 056,00 - - -

85406 Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie 
specjalistyczne

187 913,00 - - - - 187 913,00 - - -

bieżące 187 913,00 - - - - 187 913,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

187 913,00 - - - - 187 913,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

187 913,00 - - - - 187 913,00 - - -

85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego

153 684,00 - - - - 153 684,00 - - -

bieżące 153 684,00 - - - - 153 684,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

153 684,00 - - - - 153 684,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

153 684,00 - - - - 153 684,00 - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

31 435,00 - - - - 31 435,00 - - -

bieżące 31 435,00 - - - - 31 435,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

31 435,00 - - - - 31 435,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

31 435,00 - - - - 31 435,00 - - -

85417 Szkolne schroniska 
młodzieżowe

21 766,00 - - - - 21 766,00 - - -

bieżące 21 766,00 - - - - 21 766,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

21 766,00 - - - - 21 766,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

21 766,00 - - - - 21 766,00 - - -

85420 Młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze

12 300,00 - - - - 12 300,00 - - -

bieżące 12 300,00 - - - - 12 300,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

12 300,00 - - - - 12 300,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

12 300,00 - - - - 12 300,00 - - -

85421 Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii

125 394,00 - - - - 125 394,00 - - -

bieżące 125 394,00 - - - - 125 394,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

125 394,00 - - - - 125 394,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

125 394,00 - - - - 125 394,00 - - -



6

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

2 279 699,00 1 468 374,00 - - - 811 325,00 - - -

92106 Teatry 271 918,00 - - - - 271 918,00 - - -

bieżące 271 918,00 - - - - 271 918,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

271 918,00 - - - - 271 918,00 - - -

92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby

81 821,00 81 821,00 - - - - - - -

bieżące 81 821,00 81 821,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

81 821,00 81 821,00 - - - - - - -

92110 Galerie i biura wystaw 
artystycznych

32 810,00 - - - - 32 810,00 - - -

bieżące 32 810,00 - - - - 32 810,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

32 810,00 - - - - 32 810,00 - - -

92114 Pozostałe instytucje 
kultury

386 553,00 386 553,00 - - - - - - -

bieżące 386 553,00 386 553,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

386 553,00 386 553,00 - - - - - - -

92116 Biblioteki 1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - -

bieżące 1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - -

92118 Muzea 506 597,00 - - - - 506 597,00 - - -

bieżące 506 597,00 - - - - 506 597,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

506 597,00 - - - - 506 597,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 0,00 -4 213 403,00 - - - 4 213 403,00 - - -

bieżące 0,00 -4 213 403,00 - - - 4 213 403,00 - - -

- dotacje na zadania bieżące 2 279 699,00 1 468 374,00 - - - 811 325,00 - - -

- wydatki jednostek budżetowych -2 279 699,00 -5 681 777,00 - - - 3 402 078,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

-10 573 326,00 -10 573 326,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

8 293 627,00 4 891 549,00 - - - 3 402 078,00 - - -


